

الو شرق — ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **اخبار پیگیری نشده و یادداشت‌های شخصی:** یکی از عوامل سینما را تبدیل به تیتز و عکس روزنامه خودتان می‌کنید و از صحبت‌هایش به‌نوعی حمایت می‌کنید ولی بعد وقتی اتفاقات شکل دیگری پیدا می‌کند و ایشان به شکل دیگری رفتار می‌کند روزنامه شما دیگر اشاراتی به موضوع نمی‌کند. بالاخره وقتی کسی حرفی می‌زند باید پای وقایش هم بایستد همچنین می‌خواستم از برخی یادداشت‌های صفحه‌آخر اندک‌کم که به‌نظر خیلی شخصی هستند مثلاً آقای مه‌اکرم آقا به کسی در روزنامه مشکل دارند در یادداشت خودشان بازتاب می‌دهند یا یک وقتی کلاً شخصی از کسی تعریف می‌کنند این یادداشت‌ها به من خواننده چه چیزی اضافه می‌کند

■ **روزبه حسنی شرق:** ممکن است یادداشت نویسنده‌ای دل تجربه شخصی بیرون آمده باشد اما نتیجه‌ای که نویسنده از نوشته‌اش می‌گیرد شخصی نیست و ممکن است در برگیرنده مشکلات فراگیری باشد که در حوزه فرهنگ وجود دارد.

■ **این آقا وکیل نیست:** آقای «حسن» با دعوتان وکیل دادگستری معرفی کردید!حال این‌اشان وکیل دادگستری نیستند. علاوه بر اینکه سه پرونده سنگین علیه ایشان در جریان است، یک پرونده خبثت در لانت که در دادگاه شهید قزوینی به یک‌سال حبس تعزیری محکوم شده‌اند یک پرونده در شعبه ۱۱ شهید بهشتی علیه ایشان هست و محکوم شده‌اند به دال به مبلغ ۱۴ میلیون تومان و سوم پرونده‌ای در آگاهی و پرونده‌ها کالاهربرداری دیگر که با ادعای دسترسی به اطلاعات و سوءاستفاده از سمت و اوراق قضایی انجام داده است.
خواهش می‌کنم ایشان را خیلی بزرگ نکنید به خاطر اینکه خط مشی‌ای که شما درایت ماسبقه با بزرگ کردن چنین فردی تریاک خواهد شد.

■ **یک مخاطب شرق:** این خواننده مشخص نکردن این فرد در کدام صفحه‌به عناوینی که ایشان برشمرند، معرفی شده‌اند.
■ **نقدی بر متن «مختارنامه»:** حالا معلوم شده است که وقتی بخش‌هایی از تاریخ را از کتاب‌ها حذف می‌کنند چه بلایی بر سر ما می‌آید وقتی ضرب‌المثل «ماست‌ها را کیسه کردند» از متن سربال «مختارنامه» سرتوی آورد.

■ **سادۀ بنویسید، همه بفهمند:** از مشتر کین شرق هشتم، خواستم بگویم مقاله نویسی آقای اسامی نودشن باید برای همه سرمشق باشد.تا راون بنویسند و پیچیده گوئی نکنند. چرا مقالات‌شان را آنقدر بفرج می‌نویسید که من بعنوان شاگرد اول دانشکده ادبیات تبریز از نوشته‌هایتان چیزی نمی‌فهمم. آقای عماد افروغ هم که یک زمانی ساله می‌نوشت شروع کرده است به معلق نویسی. مثل اسامی نودشن از هوشنگ مهدوی بنویسید چرا طوری می‌نویسید که فقط نخیشان بخوند.

■ **یک مخاطب نوشته‌های جذاب سروش صحت:**مطلب آقای سروش صحت یکی از جالب‌ترین مطالبی است که در روزنامه شما منتشر می‌شود.

■ **یک مخاطب «شرق» روی شیب ملایم:** یکی از خوانندگان قدیمی «شرق» هشتم کسی در «لوشرق» گفته بود تند بنویسید. اما من می‌خواهم به جان عزیزان را قسمت‌ان کنم که به همین روال پیش بروید و تندهم بنویسید.

■ **چگونه همراه «مشرق» شوم:** برای اینکه بخواهم داستان یا مقاله برای روزنامه «شرق» بفرستم باید چه کار کنم، به چه آدرسی، یا می‌بای ارسال کنم یا یا پست به دست‌ان برسلم؟ در ضمن تقاضا دارم در صفحه فرهنگی یا شخصی همچون علی‌اشرف درویشیان مصاحبه‌های دیگری نیز انجام ندید.

■ **مخاطبی از اصفهان شرق:** از طریق شماره فکس روزنامه که در صفحه آخر روزنامه درج شده است می‌توانید مطالب خود را ارسال کنید.
■ **«لوشرق» محتوا ندارد:** خواستم بپرسم چه کسی به لحاظ محتوایی ستون «لوشرق» را تولید می‌کند به نظر من این ستون از لحاظ محتوا در حد صفر است و بهتر است نباشد.

■ **یک مخاطب شرق:** این ستون نظر خوانندگان عزیز روزنامه است که منعکس می‌شود و ما در آن دخل و تصرفی نداریم، لذا به نظر می‌رسد این گونه قضاوت‌های قاطع به کمی درنگ و تأمل نیاز باشد.

■ **از زدنشینی بافتن کشاورز و مردوخی:** نوشته‌های آقایان بهمن کشاورز و بابیزید مردوخی به روزنامه قدر و منزلت ویزایی می‌بخشد. سعی کنید از آنها یادداشت‌های بیشتری کلر کنید.

■ **یک مخاطب نوشته مخاطبان را باز تاب دهید:** پرو مطلبی که با عنوان «برادر من هم مثل تو زنده‌ام» در تاریخ ۳۱ شهریورماه منتشر کردید مطلبی نوشتم و برای روزنامه ارسال کردم اما پس از گذشت بیش از دو هفته از آن تاریخ هنوز اشاراتی به آن مطلب در صفحه جمعه نشده‌است. خواهش می‌کنم به‌کسانی که به روزنامه‌تان احترام می‌گذارند و آن را می‌خرند و حامی شما هستند احترام بگذارید و اگر مطلبشان را منتشر نمی‌کنید دست‌کم به آن اشاراتی بکنید.

■ **مهران رحمانی از تهران شرق:** آقای رحمانی گرامی متأسفانه به دلیل حجم بالای مطالب دریافتی و فضای کم موجود، امکان چاپ همه مطالب ارسال‌شده از سوی خوانندگان محترم در روزنامه وجود ندارد، به هر حال پوزش ما را بپذیرا باشید.

■ **تولید نامرغوب ایران خودرو:** ۸۷ سال پزک ۴۰۵۰۵ صفر کیلومتر خریداری کردم که هنوز ستنش به یک سال و نیم نرسیده رنگ آن بوسیده و پوسته‌پوسته می‌شود. چند بار هم به در شماره چهار ایران خودرو مراجعه کردم می‌گویند ماشین تولید ایران خودرو خرسان است و هنوز کاری انجام نشده است. دیگر نمی‌دانم باید به کجام مراجعه کنم و شکایت ببرم.

■ **مسئاس از هفته‌نامه پنجره:** با سلام به روزنامه خوب، گران و محافله‌کلر تان. خواستم از هفته‌نامه پنجره تشکر کنم به این دلیل که گفتوگویش با آقای یزدی سبب شد پس از یک ماه رنگ لوگوی روزنامه‌تان عوض شود.

■ **مخاطبی از تهران پزشکان خود را تافته جداافتاده ندانند:** چند وقت پیش درباره سوسقده به جان لطفا و راکن‌های پیشپنهایی نیروی انتظامی برای مسلح کردن آنها پلمی دادم که با اعتراض چند نفر دیگر از مخاطبان من مواجه‌شدم. اما من محترم‌مقدم اگر پزشکان بهمن ویزیت، جراحی و دیگر خدمات پزشکی را با سهم خود بپایان بیاورند حالت‌انفعالی مردم و معطل اجتماعی گریب‌گیش‌شان کار بیماری و هزینه‌های درمان وحشت دارند بهتر خواهد شد و لازم نیست دیگر پزشکان را در میان خود برتنرند. مشکل این است که پزشکان ما خودشان را تافته جداافتاده می‌دانند و می‌خواهند کراولت‌شان را بزنند و ملای ۲۰۰-۱۰۰۰ میلیون درامشان باشد و هیچ‌کم این نوگید بالای چشم‌شان ابرو است و مردم بیچاره هم ناچارند در این حالت رفتار فعلی داشته باشند.

■ **ادیبیان شرق:** این مخاطب محترم رقم مورد اشاره را معلوم نیست از کی‌ا آورده‌اند. آنچه مسلم است این است که جامعه پزشکان هم صنفی از صنف متعدد کشور است که خدمات زیادی به جامعه ارائه می‌دهد و به‌طور طبیعی مثل هر صنفی ممکن است دارای اشکالاتی باشد.

معاون اول احمدی‌نژاد:

مردم به ما اعتماد کنند، راست می‌گوییم

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه هیچ دورهای پس از انقلاب به این اندازه ذخیره ارزی و طلا نداشته‌ایم، درباره هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: هدفمند کردن یارانه‌ها به‌هیچ‌وجه مترادف با گرانی نیست. به گزارش فارس، محمدرضا رحیمی عصر دیروز در حاشیه همایش استاندارد سراسر کشور گفت: تحریرها هیچ اثری در روند زندگی عادی مردم ایجاد نکرده است و ما در جلسه امروز با استانداران هماهنگ کردیم چگونه باید عمل کنیم که مردم به مصیقه نیفتند. وی ادامه داد: در خصوص بحث هدفمند کردن یارانه‌ها با استانداران هماهنگ کردیم که واقعیت را به گوش مردم برسانیم و از مردم تقاضا کنیم به ولت‌مردان‌شان اعتماد کنند چراکه آن چیزی که دولتمردان می‌گویند واقعی است و چیزی که اخلاص‌گرا و دشمنان می‌گویند غلط است.

رحیمی همچنین یادآور شد: از مردم تقاضا داریم حرف‌های استانداران در استان و وزرای دولت را بپذیرند و به حرف‌های حاشیه‌ای اعتماد نکنند چراکه شاهد بودیم اخلاقی که در امر

گروه سیاسی: علی لاریجانی اختلاف قوا را قابل حل توصیف کرد. به گزارش مهر وی

در گفت‌رسان مطبوعاتی در قزاقستان در پاسخ به سوال خبرنگار قزاق در رابطه با اختلاف میان دولت و نمایندگان مجلس در ایران مبنی بر اینکه توافق‌نامه‌هایی در بحث انرژی با برخی شرکت‌های خارجی امضا شده، گفت: در ایران نهادهای دموکراتیک به صورت جدی ورود دارند و هیچ یک از این نهادهای جنبه تصنعی ندارد و نهادهای دموکراتیک هر کدام طبق قانون کار خودشان را انجام می‌دهند و به‌س قوه به صورت مستقل عمل

می‌کنند. لاریجانی گفت: اما استقلال سه‌قوا به این معنایت است که ما اختلافاتی غیر قابل حل با یکدیگر داشته باشیم. ما نظرات تخصصی خود را در زمینه‌های اختلاف ادامه می‌دهیم اما اختلافات اینپنایی نیست که شما گفتید. مندم مرجع شما «کمیاست» در زمینه اختلاف مجلس و دولت ممکن است سر برنامه پنجم ما نظراتی متفاوت داشته باشیم و دولت هم نظرات خودش را داشته باشد. رئیس مجلس همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری از کشور قزاقستان مبنی بر اینکه شما به عنوان کسی که سابقاً پیش‌شوری امنیت ملی ایران بودید، داخل مشکل هسته‌ای میان ایران و غرب را چه می‌دانید، گفت: مساله هسته‌ای ایران به خودی خود

افق مذاکرات شرم‌الشیخ

دکتر سیدحسین موسوی *

اجلاس شرم‌الشیخ با حضور روسای تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی و مایلچیگری بی‌الات متحده آمریکا کار برگزار شده است. آخرین گزارش‌ها از روند مذاکرات نمایندگان دو طرف حکایت از این دارد که دو طرف پس از چند روز مذاکره توافق کردند موضوع ساخت شهرک‌های یهودی‌نشین اراضی استازایی در ۱۹۶۷ در کرانه باختری و در قدس اشغالی در صدر اولویت مذاکرات قرار گیرد و طی سه ماه مذاکره بر سر مرزهای نهایی کشور فلسطین و رژیم صهیونیستی

به نتیجه قطعی و در نهایت به توافق برسند. بر این ترتیب مذاکرات نمایندگان رسمی فلسطین و رژیم صهیونیستی طی سه ماه آینده حول برنامه‌ای دور خواهد زد که به لحاظ بنیادی از یهودان دوره استازالگری رژیم صهیونیستی است. مفهوم ضمنی این روند است که ماهیت بحران فلسطین به حاشیه رانده شده و دو طرف به مذاکره بر سر نتایج و پیامدهای ساختگی استازالگری قناعت کردند. درپایز آشکار بود که رژیم صهیونیستی با ایجاد واقعیت‌های جدید در قلمرو خودگردان فلسطین از قبیل ساخت آبادی‌های یهودی‌نشین و مصاهره اراضی فلسطینی‌ها و امانداری مواج تراز از آوارسازی خانواده‌های فلسطینی و نیز یهودی‌سازی بخش شرقی قدس اشغالی، مطالبات اصلی طرف فلسطینی را به سمت پیامدهای ساختگی بحران معطوف می‌کند. این استراتژی رژیم صهیونیستی از چشم تیزبین ناظران و مسوولان کشورهای اسلامی به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران پنهان نیست، آنچه پنهان به نظر می‌رسد آن است که نمایندگان دره‌فهم تشکیلات خودگردان فلسطین با وجود بر خودراری از سابقه طولانی از مذاکرات پیوده با رژیم صهیونیستی حداقل از دوره اسلو در آغاز دهه ۹۰ میلادی قرن پیشین بدین‌سوز، هنوز نتوانسته‌اند رفتار مذاکراتی حریف صهیونیستی و استراتژی پهلای آن را درک کنند. من حتی نسبت به نتایج مورد انتظار نمایندگان تشکیلات خودگردان فلسطین همپنم هستم. این دیدگاهی یهودی‌پیش از آنکه به‌یادواره و انتظارات جمهوری اسلامی ایران درباره بحران ریشدار خاورمیانه بازگردد، به مجموعه‌ای از یافته‌های نسبتاً دقیق از استراتژی رژیم صهیونیستی برای سوق دادن طرف فلسطینی به سمت و سوی دلخواه خود معطوف می‌شود. شما ملاحظه کنید که بیش از شروع اجلاس صلح در واشنگتن، موضع رسمی تشکیلات خودگردان فلسطین این بود که برای ازسرگیری مذاکرات صلح ضرورت دارد،

اسرائیل عملا و به‌طور همیشگی شهرک‌سازی یهودی‌نشین را در اراضی اشغالی متوقف کند. در مقابل، جناح افراطی حاکم بر تل‌آویو این خواست بدیهی را به بهانه آنکه مذاکرات نباید با پیش‌شرط‌های همراه باشد، آن را مورد تکهوش قرار داد و فلسطینی‌ها را فاقد اراد صلح به شمار آورد. طرف فلسطینی (چنان‌که اشاره کردم) بی‌آنکه به پیشینه این استراتژی رژیم صهیونیستی توجه کند، با اخذ موافقت وزرای خارجه غالب کشورهای عربی و برای زودمن اتمام عدم تمایل به صلح به دعوت رئیس‌جمهور آمریکا پاسخ مثبت داد و بی‌آنکه رخداد امپوکل‌کننده‌ای در حوزه شهرک‌سازی یهودی‌نشین به وقوع بپیوندد بر روز جدیدی از مذاکره با رژیم صهیونیستی آن هم با شرایط رژیم صهیونیستی تن‌داد. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در توجیه این اقدام خود به نامه‌ای اشاره می‌کند که مقامات رسمی آمریکا برای تشکیلات خودگردان فلسطین ارسال کرده است. محتوای این نامه آن طور که رئیس تشکیلات خودگردان می‌گوید حاوی تضمین‌های لازم و ضروری نیست، بلکه حاوی مجموعه‌ای از آرزوها و سیاست‌های ترجیحی واشنگتن در مورد فرمول دو دولت در یک سزمین نیست. نکته شائب اینست که طبق این دیدگاه فلسطین با پذیرش از سرگیری مذاکرات صلح با رژیم صهیونیستی مدعی شد که توانسته به‌هنگامی‌های پیوسته دولت افراطی بنیامین نتانیاور برای فرار از اجرای مذاکرات جدی با این معض برادر، غافل از اینکه حریف صهیونیستی که فلسطینی‌ها را به پیش‌شرط‌هایی

سیاست

گزارش «شرق» از آمادگی ایران و غرب برای مذاکره

چه کسی اول تلفن می‌زند

گروه سیاسی، ارشاد علیجانی: ایران عنوان کرده همواره برای مذاکره با غرب آماده بوده است و کارواسی نیز دو روز پیش گفت اگر ایران می‌خواهد با ۵۰۱ مذاکره کند کافی است گوش‌ی تلفن را بردارد و زمان دارد و مردم باور کنند که بانک مرکزی ایران بیش از و نه اعضای کشورهای غربی

تمایلی ندارند که اول گوشی تلفن را بردارند و شماره‌طرف مقابل را بگیرند و همواره از طریق رسانه‌ها آمادگی خود را برای مذاکرات اعلام می‌کنند. روز گذشته ابوالفضل ظهروند معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی در مورد مذاکرات ایران و گروه ۵۰۱ گفت: «ترجیح ایران تغییر در ترکیب تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای است.» ظهروند دیروز در حاشیه چهارمین همایش مشاوران جوان ریاست‌جمهوری در ارتباط با مذاکرات وین گفت: «ما در ارتباط با مذاکرات وین منتظر پاسخ‌گروه وین و آمادگی آنها هستیم.»

توپ در زمین وین

به نظر می‌رسد توافقی در تیم مقابل هسته‌ای ایران برای ادامه مذاکره با تهران در چارچوب گروه وین وجود ندارد. شاید یک علت، آن باشد که در این پتل از مذاکرات کشورهای مهمی همچون چین، انگلیس و آلمان از بازی خارج می‌شوند و این مورد علاقه این کشورها نیست که از بازی هسته‌ای ایران خارج شوند. دلیل دیگر می‌تواند آن باشد که کارپوزه گروه وین تبادل سوخت هسته‌ای است. غرب عنوان می‌کند این موضوعی جزئی در موضوع برنامه هسته‌ای ایران است و باید کل برنامه هسته‌ای ایران مورد بحث قرار گیرد و از این روست که مذاکرات ایران و گروه ۵۰۱ ماه‌ها منتظر پاسخ اعضای غربی این گروه است و آنها با وجود همراهی ایران با این گروه و رغبتی برای مذاکره در این کارگروه از خود نشان نمی‌دهند. و به همین دلیل است که ابوالفضل ظهروند معاون مطبوعاتی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در این رابطه گفت: «بعد از اینکه بیانیه تهران منتشر شد نامه‌ای را در آن چارچوب ارائه کردیم و منتظر پاسخ گروه وین و آمادگی آنها هستیم. در حال حاضر توپ در زمین گروه وین است و به صورت عرف دیپلماتیک این باید به ما پاسخ دهند. ما آمادگی داریم با گروه وین برای مبادله سوخت در چارچوب بیانیه تهران گفت‌وگو کنیم. در این ارتباط نیز ما اعلام می‌کنند. ما آمادگی داریم با گروه وین در این مذاکره هستیم. بسم‌الله. ما نیز اعلام کرده بودیم که آماده مذاکره هستیم.»

کارزار اصلی

اما مذاکره دیگری که تهران در عرصه هسته‌ای پیش روی خود دارد مذاکره تهران و گروه ۵۰۱ است. ایران همواره عنوان کرده موضوع این نشست مسائل جهانی و موضوعات هسته‌ای خواهد بود و غرب نیز همواره تاکید کرده موضوع این نشست تمامی وجوه برنامه اتمی ایران خواهد بود. چندی پس از آنکه متکی اعلام کرد، آبان‌ماه زمان مناسبی برای برگزاری مذاکرات ایران و گروه ۵۰۱ است و کارواسی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفت اگر ایران آماده مذاکره است کافی است تلفن را بردارد، زمان و مکان مذاکرات را مشخص کند، ظهروندمعاون دبیر ششورای عالی امنیت ملی گفت: «ایران درباره ترکیب مذاکرات با ۵۰۱ بحث دارد. این گروه می‌تواند گروه ۸۰۱ یا ۲۰۱ باشد چراکه اگر در مورد موضوعات جهانی بحث و گفت‌وگو شود.» به نظر می‌رسد این اظهارات ظهروند در ادامه تاکیدات پیشتر محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران در مورد پیش‌شرط ایران برای مذاکره با گروه ۵۰۱ باشد. محمود احمدی‌نژاد پیشتر سولاتی مطرح کرده بود که پاسخ غرب به آن سولات، کیفیت مذاکرات با ایران را تعیین می‌کرد و اضافه شدن دو کشور جدید به مذاکرات را به عنوان پیش‌شرط مطرح کرده بود. اما وی در سفر اخیر خود به نیویورک اعلام کرد ایران حاضر است بدون هیچ گونه پیش‌شرطی با گروه ۵۰۱ مذاکره کند. دیروز با اینکه ظهروند عنوان کرد تعداد اعضای حاضر در مذاکرات می‌تواند تغییر کند اما از آن به عنوان پیش‌شرط نام نبرد. معاون ستاد دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: گرچه ترجیح ما این است که در ترکیب تیم مذاکره‌کننده تغییر ایجاد شود ولی همان طور که گفتیم ما گفته‌ایم آماده مذاکره هستیم

میدان بهارستان

انتقاد از مکالمه نمایندگان با تلفن همراه

رئیس فراکسیون روحانیون مجلس با انتقاد از مکالمه طولانی برخی نمایندگان با تلفن همراه در صحن علنی مجلس افزود: برخی نمایندگان مجلس در حالی در صحن علنی حاضر می‌شوند که مدام در حال گفت‌وگوی تلفنی بوده و هیچ فرقی با نمایندگان غایب ندارند. به گزارش فارس، محمدتقی رهبر با اشاره به غیبت برخی نمایندگان مجلس گفت: این جای تامل دارد که مجلس به خاطر غیبت نمایندگان به حد نبای نمی‌رسد. بر همین اساس باید در طرح نظارت مجلس بر نمایندگان، قانونی تصویب شود که نماینده متخلف به مردم معرفی شود و مجلس با آن برخورد کند. به گفته محمدتقی رهبر، برخی نمایندگان بعد از اینکه در صحن علنی حاضر می‌شوند مدام با تلفن همراه خود در خصوص مسائل شخصی گفت‌وگو می‌کنند که این مساله جفای مسلم به حق مردم است.

ساعت کار هیات‌رئسه مجلس تغییر کرد

جلسات اعضای هیات‌رئسه مجلس که روزهای دوشنبه هر هفته برگزار می‌شد، از هفته آینده عصر روزهای یکشنبه برگزار خواهند شد. به گزارش فارس جلسه روز گذشته هیات‌رئسه مجلس نیز که قرار بود روز گذشته برگزار شود به دلیل همزمانی با جلسه کمیسیون تلفیق برنامه پنجم برگزار نشد و پیش از این جلسات هیات‌رئسه مجلس روزهای یکشنبه برگزار می‌شد ولی به دلیل افزایش کار کمیسیون‌ها، جلسات این هیات به روز دوشنبه منتقل شده بود.

بررسی موضوع آف‌زاده‌های ساکن انگلیس در کمیسیون آموزش

فارس گزارش داد روز گذشته ضمن اعلام نظر فرهاد بشیری نماینده مردم آق‌آبادشته که گفته بود آماری به صورت مکتوب در خصوص آف‌زاده‌هایی که در خارج تحصیل می‌کنند در حال حاضر موجود نیست، اما اکثر آف‌زاده‌های که در خارج تحصیل می‌کنند در انگلیس هستند، نورالدین حدیدی سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

سیاست

حاشیه سیاست

فارس مجوز دانشگاه بنیاد رفاه را غیرقانونی می‌داند

وزارت علوم مجوز تأسیس یک دانشگاه متعلق به بنیاد فرهنگی غیرانتفاعی رفاه را صادر کرده است. فارس مدعی شده است محسن هاشمی‌فرستجانی فرزند آیت‌الله هاشمی‌فرسنجانی، محسن رفیق‌دوست و جواد رفیق‌دوست از جمله اعضای هیات‌مدیره بنیاد رفه‌نگی غیرانتفاعی رفاه هستند. این خبرگزاری را غیرقانونی دانستن این اقدام به وزارت علوم اعتراض کرد.

قهر معاون وزیر به‌خاطر انتقاد به‌احمدی‌نژاد

حمیدرضا شاه‌آبادی معاون هنری وزیر ارشاد مراسم جشن ۴۵سالگی تالار سنگلج را به اعتراض ترک کرد. به گزارش جهان شاه‌آبادی در مراسمی که روز شنبه برگزار شد، یکی از مدعوین و سخنرانان این مراسم بود که به دلیل اینکه در این مراسم انتقاداتی به یکی از سخنان احمدی‌نژاد به شکل ترانه توسط یک گروه نمایشی اجرا شد، وی سالن را ترک کرد. این سخن احمدی‌نژاد که حالت ضرب‌المثل دارد، چندی پیش در یک همایش مطرح شد و اگرچه حدادعادل به‌وی پیشنهاد کرده بود به جای آن از ضرب‌المثل «آن سبو بشکست و آن بی‌نامه ریخت» استفاده کند اما احمدی‌نژاد هم این و هم ضرب‌المثل مشهوری با این مضمون را به کار برد.

انتصاب مدیرکل ورزش سپاه

مصطفی آجروول مدیرکل ورزش سپاه شد. به گزارش آینده مصطفی آجروول پیش از این در لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله و تربیت بدنی سپاه مسئول فعالیت بود. بنا بر این گزارش آجروول از سال ۸۳ تا سال ۸۸ به‌عنوان مدبر عامل سازمان ورزش شهرداری تهران مشغول به فعالیت بود اما در زمان حضور هدایتی در استییل‌آذین با او به مشکل برخورد و پس از ماجراهای علی کریمی و اخراج وی از تیم استیل‌آذین جدا شد.

۲۰۰ تا کم است، ۲۰۰۰ تا

احمدی‌نژاد در جواب بهپهانی وزیر راه که مجوز استخدام ۲۰۰ مهندس عمران از وزارت راه را خواستار شده بود، گفت: شما مجازید ۲۰۰۰ مهندس استخدام کنید. وی تاکید کرد البته همجنس «به دردیخو» که به کار بگیریم به گزارش شفاف، فروش معاون احمدی‌نژاد هم در پاسخ به بهپهانی گفت: الان شش ماه است که شما مجوز استخدام ۲۰۰ نفر را گرفته‌اید ولی درباره همین تعداد هم هیچ اقدامی نکرده‌اید.

دومین پناهندگی از یک خبرگزاری

چند ماه پس از آنکه دبیر سرویس عکس یک خبرگزاری دولتی به خارج از کشور پناهنده شده بود، روز پنجشنبه گذشته یکی دیگر از خبرنگاران این خبرگزاری نیز با همین هدف از کشور خارج شد. به گزارش جهان وی پنجشنبه گذشته به ترکیه رفت و به دنبال این است که از آمریکا یا یکی از کشورهای اروپایی پناهنده‌گی اخذ کند.

تجمع جمعی از اپراتورهای شرکت برق مقابل ریاست‌جمهوری

عده‌ای از اپراتورهای پست‌های فوق توزیع و انتقال سراسر کشور مقابل نهاد ریاست‌جمهوری تجمع کردند. به گزارش مهر، این جمعیت ۵۰ نفره تاکید دارند با وجود دستور شخص محمود احمدی‌نژاد مبنی بر عقد قرارداد مستقیم دستگاه‌های اجرایی با نیروهای شرکتی، به این ابلاغیه رئیس‌جمهور اعتنا نمی‌شود و مقرر اصلی در این رابطه شرکت مادر تخصصی توانیر است.

عذلیه تقدیر احمدی‌نژاد از وزیر دادگستری

محمود احمدی‌نژاد از وزیر دادگستری تقدیر کرد. به گزارش فارس در همین مشاوران جوان وزیر دادگستری مورد تقدیر قرار گرفت.

رئیس سازمان زندان‌ها: امکان خروج نامه از زندان اوین وجود ندارد

رئیس سازمان زندان‌ها و اقامات تأمینی و تربیتی کشور در خصوص نامه‌هایی که اخیراً به نام برخی افراد در برخی سایت‌ها منتشر شده است، گفت: امکان خروج نامه از زندان اوین وجود ندارد. غلامحسین اسماعیلی در گفت‌وگو با ایرنا با تاکید بر اینکه در زندان اوین مراقبت‌های لازم انجام می‌شود، افزود: مطالبی که اخیراً به نام برخی از زندانیان منتشر شده، از درون زندان بیرون نیامده است. وی توضیح داد: طبق بررسی‌های ما و اظهار خود زندانی‌ها، بعضاً در دوران مرخصی مطالبی را در قالب نامه می‌نویسند و در اختیار دوستان و همفکران خود قرار می‌دهند. رئیس سازمان زندان‌ها اظهارداشت: دوستان آنها اکنون هرازگاهی یکی از نامه‌ها را منتشر کرده و در اختیار برخی سایت‌ها قرار می‌دهند.

آزادی سیدعلی‌اصغر غروی

سیدعلی‌اصغر غروی آزاد شد. وی بعدازظهر یکشنبه هجدهم همراه و بعد از گذشت ۱۰ روز بازداشت موقت آزاد شد.سیدعلی‌اصغر غروی نهم همراه به همراه ابراهیم یزدی، هاشم صباغیان، غفار فرزدي، واحد رضایی و عباس صعلی، و نیز رسول وریایی و وحید حسینی، که در شهر اصفهان، در یک منزل شخصی بازداشت شده بودند.

یک ماه بازداشت برای ابراهیم یزدی

برای ابراهیم یزدی وزیر امورخارجه دولت موقت قرار یک ماه بازداشت موقت صادر شد.

بازداشت دو خبرنگار آلمانی در تبریز

یک سایت غربی مدعی شد دو خبرنگار آلمانی در تبریز دستگیر شدند. بنا بر این گزارش این دو برای مصاحبه با وکیل و پسر سیکنه محمدی در تبریز رفته بودند که گویی هر نفر چهار بازداشت شدند.

اخراج خبرنگار اسپانیا

خبرنگار روزنامه «ال پائیس» اسپانیا از ایران اخراج شد. به گزارش خبرنگاری فرانسه این روزنامه مدعی شده است به آنجلس اسپونسا دو هفته فرصت داده شده ایران را ترک کند. بنابر این گزارش کارت خبرنگاری و گذرنامه وی به‌پشترب ضبط شده بود اما او روز یکشنبه گذرنامه‌اش را پس گرفت و به آن گفته شده است تنها تا دوم آبان‌ماه اجازه دارد در ایران بماند.